Mauro Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mom ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO 571/2024 la
_

Fls: N°

Proc. N0 . 601 1D0all

"Dispõe sobre a contratação de mais médicos especialistas em
cirurgia geral, cirurgias ginecológicas e cirurgia vascular junto ao Hospital
Francisco Moran (HMB). "

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto aos órgãos
competentes, quanto à possibilidade de contratação de mais médicos
especialistas em cirurgia geral, cirurgias ginecológicas e cirurgia vascular junto
ao Hospital Francisco Moran (HMB).

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 22 de março de 2024.

CAmora Municip
A Secretaria Legisladva
conforme pede a prop

Em

videnciar

OZ
, 40-

Presid Agin

-onio 01111iNs ra Santos
Vereador Keu Oliveira

Justificativa

Justifico a presente propositura considerando que este vereador foi
procurado por diversas munícipes solicitando a ampliação e melhoria nos casos
de cirurgia nestas especialidades, visto que segundo relatos das mesmas não
estão conseguindo agendar os procedimentos naquela unidade e em alguns
casos estão conseguindo apenas regulação em outros municípios.

P 32 •

li
90

A
10

0
8£

:IT
 tZ

8Z
-8

44
-g

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br